de Carácter General N° 30 de esa Superintendencia, y debidamente facultado por el 
Directorio de mi representada, cumplo con comunicar el siguiente Hecho Esencial. 

El Directorio de ESSBIO S.A., en adelante ESSBIO, en sesión 
ordinaria celebrada ayer, acordó distribuir un Dividendo Provisorio de 
$ 6.403.871.279.- (seis mil cuatrocientos tres millones ochocientos setenta y un mil 
doscientos setenta y nueve pesos), equivalente a $ 0,24215 (cero coma dos cuatro 
dos uno cinco pesos) por acción, con cargo a las utilidades del ejercicio 2012, a los 
accionistas que figuren inscritos en el Registro al quinto día hábil anterior a la fecha 
acordada para su solución, el que según se acordó se pagará el 22 de noviembre